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آسوشیتدپرس:
کره شمالی احتمالًا تسلیحات اتمی را 

در مرز کره جنوبی مستقر می کند! 

آیا کره شــمالی به دنبال اســتقرار تسلیحات 
هســته ای تاکتیکی در امتداد مرز پرتنش خود با 
کشور رقیب یعنی کره جنوبی است؟ مرزی که تنها با 
منطقه مسکونی ۲۶ میلیون نفری در سئول، پایتخت 
کره جنوبی و اطراف آن فاصله کمی دارد. خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس در گزارشــی درباره گمانه زنی ها 
درباره تدارکات جدید مرتبط با برنامه هســته ای 
کره شمالی نوشته است: بســیاری از کارشناسانی 
که یک نشســت نظامی ســطح بالای کره شمالی 
در روزهای اخیر را زیر نظــر گرفتند، چنین نظری 
دارند. این اقدام احتمالی برای اســتقرار تسلیحات 
هسته ای از ســوی کره شــمالی تنها دو ماه پس از 
تهدید تلویحی کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی 
برای پیش دستی در استفاده از تسلیحات هسته ای، 
می تواند یک تحول عمده در بن بست چند دهه ای در 
شبه جزیره کره رقم بزند. کره شمالی در حال حاضر 
هزاران سلاح متعارفش را به ســمت کره جنوبی و 
نزدیک به ۳۰۰۰۰ نیروی آمریکایی مستقر در آن 
نشانه رفته اســت، اما انتقال موشک های هسته ای 
کوتاه بردش به مرز مذکور واضح ترین نشانه است از 
این که کیم جونگ اون به دنبال استفاده از سلاح های 
هسته ای خود هم به جهت تهدید کره جنوبی و هم 
به جهت اخذ امتیازات از مذاکره کنندگان هسته ای 
خارجی است. همزمان با تدارک آشکار کره شمالی 
برای اولین آزمایش هســته ای خود در پنج ســال 
اخیر، شک و تردید عمیقی در میان ناظران نسبت به 
اینکه دیپلماسی بتواند این کشور را متقاعد به کنار 
گذاشتن سلاح های هسته ای خود کند، وجود دارد. 
منتقدان از سئول و واشنگتن می خواهند تا رویکرد 
جدیدی را برای مقابله با برنامه هسته ای کره شمالی 
که به ســرعت در حال ارتقاست، تدوین کنند. کیم 
جونگ اون و دیگر مقامات ارشــد کره شمالی طی 
یک نشست نظامی که روز پنجشنبه به پایان رسید، 
وظایف عملیاتی و برنامه های عملیاتی اصلاح شده 
را برای واحدهای نظامی نزدیک مرز با کره جنوبی 

تایید کردند.
رسانه های دولتی کره شمالی به طور مستقیم به 
سلاح هسته ای اشاره نکردند. اما کارشناسان خارجی 
بر این باورند که لحن و ادبیات مبهم کره شــمالی 
نشانه ای از قصد این کشور برای استقرار سیستم های 
تسلیحات هسته ای تاکتیکی است. آنها ارزیابی خود 
را تا حدی بر اســاس اظهارات علنی اخیر مقامات 
کره شمالی در مورد چنین برنامه هایی و مجموعه 
آزمایش های متعدد موشک های کوتاه برد با قابلیت 
حمل سلاح هسته ای )موشک های طراحی شده برای 
حمله به تأسیسات استراتژیک از جمله پایگاه های 
نظامی آمریکا در کره جنوبی( ارائه کرده اند. یکی از 
اتفاقات مهم در آوریل رخ داد، زمانی که کره شمالی 
یک سلاح هدایت شونده جدید ارتقایافته را آزمایش 
کرد که به گفتــه آن، عملکرد کارآمد تســلیحات 
هسته ای تاکتیکی را بهبود می بخشد و قدرت آتش 
واحدهای توپخانه خط مقــدم را افزایش می دهد. 
در اواخر همــان ماه، کیم جونــگ اون گفت که در 
صورت وقوع تحریک می تواند از برنامه هســته ای 
خود با پیش دستی استفاده کند. کیم یول سو، یک 
کارشناس متعلق به مؤسسه امور نظامی کره جنوبی 
گفت: کره شمالی اکنون شانس بسیار بیشتری برای 
استفاده از سلاح های هســته ای تاکتیکی خود در 
میدان نبرد در صورت وقوع جنگ در شبه جزیره کره 
دارد. بر اساس این گزارش، تسلیحاتی که احتمالاً از 
سوی کره شمالی در مرز مستقر خواهند شد، شامل 
برخی از موشــک های تحرک پذیرتــر، برخوردار 
از ســوخت جامد و کوتاه برد هســتند که از سوی 
کره شمالی از زمان فروپاشی دیپلماسی هسته ای با 
آمریکا در سال ۲۰۱۹، مورد آزمایش قرار گرفته اند. 
کره شمالی این موشک ها را که به گفته کارشناسان 
خارجی به طور بالقوه قادر به فرار از سیســتم دفاع 
موشکی کره جنوبی و آمریکا هســتند  تسلیحات 
تاکتیکی خوانده اســت، به این معنی که قصد دارد 
آنها را با کلاهک های هســته ای با قدرت انفجاری 

کم تسلیح کند.
رئیس سابق مؤسســه اتحاد ملی کره در سئول 
گفت که کره شــمالی احتمالاً قبلًا فناوری تسلیح 
موشک های خود را به کلاهک های هسته ای به دست 
آورده اســت، بنابراین استقرار سلاح های هسته ای 

تاکتیکی آن ممکن است در هر زمانی اتفاق بیفتد. 

جهان نما

حاشــیه خلیج فارس و خاورمیانه 
این روزهــا در حال از ســر گذراندن 
تجربیات جدید اســت. تجربیاتی که 
بســیاری از تحلیلگران معتقدند روند 
و شــیب آن در حال صعودی شــدن 
است و هر لحظه یک خبر با محوریت 
سیاســی یا امنیتی می تواند تحولات 
جاری را به سمت و سوی دیگری سوق 
دهد. در این میان اما ســتون فقرات 
این تحولات را بایــد تغییر قدرت در 
ایالات متحده و راهبری کاخ ســفید 
دانســت. آمریکای تحت نظارت جو 
بایدن ک روزی معاون بــاراک اوباما 
بود حــالا به دنبال آن اســت تا بتواند 
ائتلاف های جدید را پایه گذاری کند 
و در این مجرا پرونده هــای زیادی به 
وجود آمده است. به عنوان مثال جنگ 
اوکراین و مهندسی این پرونده توسط 

واشنگتن علیه روســیه را باید یکی از 
زیرکانه تریــن و البتــه پرهزینه ترین 
موضوعاتی دانست که بایدن سعی کرد 
با ورودش به کاخ سفید آن را عملیاتی 
کند که البته هدف دیگری به با عنوان 
»ارعاب چین« هم داشــته است. در 
این بین تخلیه افغانســتان و تحویل 
دادن این کشــور به طالبــان و تغییر 
ساختار قدرت در پاکستان را هم باید 
ذیل همین راهبرد برآورد کرد. بحث 
اسرائیل و فعالیت این رژیم در منطقه 
هم یکی از سناریوهایی است که بایدن 
آن را راهبری خواهد کرد. توجه داشته 
باشــید که از زمان به روی کار آمدن 
دموکرات هــا یکســری از تغییرات و 
قطب بندی های جدیــد در منطقه به 
وجود آمده اســت که صرفاً سیاسی یا 
نظامی نیست، بلکه در حوزه اقتصادی 
هم ما شاهد انتشار اخبار و ارقام جدید 
در سطح کلان منطقه ای و فرامنطقه ای 
هســتیم. به عنوان نمونه فروش نفت 
توسط عراق و عربستان سعودی طی 

یکماه گذشــته به حدی افزایش پیدا 
کرده که تمام اقتصاددانان و کسانی که 
اقتصاد بر پایه نفت را شبانه روز مشق 
می کنند، نتوانستند بر آن چشم ببندند 
و در نهایت دست به قلم شدند و اعلام 
کردند که در عرصه اقتصادی دنیا شاهد 
یک پوســت اندازی جدید با محوریت 
منطقه خاورمیانه و خصوصاً حاشــیه 
خلیج فارس است. این تحلیل که اساساً 

اقتصاد پایه به حساب می آید، مبنای 
سیاسی دارد که ژئوپلیتیک منطقه را 
دگرگون می کند، چراکه ما شاهد عراق 
و عربستانی هستیم که حالا و در اثنای 
نیاز غرب و متحدانــش به نفت پس از 
جنگ اوکراین، به نوک پیکان تامین 
انرژی تبدیل شــده اند و در این میان 
قطری ها هم در حال تقویت قوای خود 
برای جای گیری در این فرآیند هستند. 
آنچه در این میان حــالا و از حدود دو 
هفته گذشته بیش از پیش خودنمایی 
می کند، رفــت و آمدهای دیپلماتیک 
و اظهاراتی اســت که از حاشیه خلیج 
فارس مخابره می شود و به صورت علنی 
نشان می دهد که اوضاع در حال تغییر 
کردن است. به عنوان مثال از زمانی که 
روزنامه وال استریت ژورنال اعلام کرد 
رئیس جمهوری آمریکا قرار است در 
ماه جولای به عربســتان سفر کرده و 
با سران کشــورهای حاکم بر حاشیه 
خلیج فارس دیــدار و گفت وگو کند، 
یکباره ســیلی از مذاکرات و سفرهای 

حضوری و گفت وگوهــای تلفنی در 
منطقه کلید خورد که مهمترین آن را 
باید سفر ولیعهد سعودی به مصر، اردن 

و ترکیه دانست. 

دیکته قطب بندی های جدید
همانگونــه کــه در اخبــار هــم 
خوانده اید، ولیعهد ســعودی پیش از 
سفر بایدن به عربســتان عازم قاهره، 
امَان و آنــکارا شــد. ورود او به مصر و 
اردن و همچنین دیدار با اردوغان برای 
اولین بار پس از قتل جمال خاشقجی 
تا حد زیادی در رسانه های منطقه ای 
و فرامنطقه ای سر و صدا به پا کرد، اما 
نکات زیادی در این بین وجود دارد که 
از اصل مساله مهمتر به نظر می رسد. 
مهمترین مســاله این است که اغلب 
کارشناســان و ناظــران بین المللی 
بر این نظر هســتند که بن سلمان به 
دنبال آن است تا به دســتور آمریکا 
برای ارتباط با اسرائیل، از مجرای سه 
کشــور مصر، اردن و ترکیه به عنوان 
قطب های نظامی، امنیتی و اقتصادی 
منطقه استفاده کند. برای تمام جهان 
این موضوع تقریباً اثبات شــده که به 
زودی عربستان و رژیم صهیونیستی 
با یکدیگــر وارد روابط علنی خواهند 
شــد، کمااینکه همین حالا دو طرف 
با یکدیگر ارتباط هــای پنهان دارند. 
سعودی ها که به عنوان حساب ارزی 
واشنگتن در منطقه شناخته می شوند 
در حال ســرمایه گذاری خارجی در 
سه کشــور مذکور هســتند و این در 
حالیســت که ریاض پــول خوبی از 
فروش نفت در این مدت به جیب زده 
است؛ اما مساله اینجاست که در این 
میان فقط ریاض مطرح نیست، بلکه 
کشــورهای عربی دیگر هــم باید در 
این تحلیل موردنظــر قرار بگیرند. به 
عنوان مثال امیر قطر در ســفرش به 
قاهره که نخستین ســفر وی به مصر 
از ســال ۲۰۱۵ اســت، با عبدالفتاح 
السیســی، رئیس جمهور این کشور 
دیــدار و رایزنی کــرد و در این میان 
خبرگزاری الجزیره اعلام کرده که دو 
طرف بر ســر عادی سازی همه جانبه 
روابط با یکدیگر توافــق کرده اند. در 
سوی مقابل در اردن هم سیگنال هایی 
در حال مخابره اســت که نشــان از 
یک ائتلاف ســازی جدید دارد. ملک 

عبدالله دوم، پادشاه اردن در مصاحبه 
با شــبکه آمریکایی سی.ان.بی.سی 
می گوید:  »اردن به طــور فعال با ناتو 
همکاری می کند و خود را شریک این 
ائتلاف می داند اما مایلم کشــورهای 
بیشــتری در منطقــه در این ائتلاف 
مشــارکت کنند و من یکی از اولین 
افرادی خواهم بود که از ایجاد ناتو در 
خاورمیانه حمایت خواهد کرد.« این 
اظهارات پادشاه اردن که در هماهنگی 
کامل با لندن و واشنگتن انجام شده 
به خوبی نشــان می دهــد که ایالات 
متحده در حــال چینش جدید برای 
شکل گیری و دیکته قطب بندی جدید 
در منطقــه با محوریت کشــورهای 
عربی و اسرائیل اســت. همین چند 
روز پیش بود که امارات متحده عربی 
با آمریکایی هــا رزمایش آبی- خاکی 
مشــترک برگزار کردند و در همین 
راســتا هم پنتاگون این رزمایش را 
دور جدیــد از همکاری های دو طرف 
اعلام کرد. از منظری دیگر مصطفی 
الکاظمی، نخســت وزیر فعلی عراق 
که دوره ریاســتش بر قوه مجریه این 
کشــور به پایان رســیده، قرار است 
تا در جلســه ای که بایدن با رهبران 
عربی در عربســتان دارد حضور پیدا 
کند که این موضوع نشــان می دهد 
واشــنگتن به دنبال تعمیــق روابط 
میان بغداد با کشورهای حاشیه خلیج 
فارس اســت. تمام ایــن مولفه ها در 
حالی شکل گرفته که اسرائیل مجدداً 
فروپاشــی کابینــه را تجربه می کند 
اما توجه داشــته باشید که پلان کلی 
این استراتژی را آمریکایی ها تدوین 
کرده اند که بخشــی از آن را تشکیل 
ناتوی عربی و ایجاد یک اتاق مشترک 
امنیتــی- نظامی میان کشــورهای 
مذکور شکل می دهد و بخشی دیگر 
از آن به همگرایی سیاسی در منطقه 
مربوط اســت که بدون شــک ایران 

بخشی از اهداف آنها خواهد بود. 

رفت وآمدهای دیپلماتیک در حاشیه خلیج فارس، در آستانه سفر بایدن به عربستان شدت گرفته است؛ 

ائتلافسازیبابرچسبناتویعربی

فرشاد گلزاری

این روزها شاهد عراق 
و عربستانی هستیم که 

حالا و در اثنای نیاز غرب 
و متحدانش به نفت پس 

از جنگ اوکراین، به نوک 
پیکان تامین انرژی تبدیل 

شده اند و در این میان 
قطری ها هم در حال تقویت 
قوای خود برای جای گیری 

در این فرآیند هستند

اظهارات پادشاه اردن مبنی 
بر اینکه »اردن به طور فعال 

با ناتو همکاری می کند و 
خود را شریک این ائتلاف 

می داند« در هماهنگی 
کامل با لندن و واشنگتن 

انجام شده به خوبی نشان 
می دهد که ایالات متحده 
در حال چینش تازه برای 

شکل گیری و دیکته 
قطب بندی جدید در منطقه 

با محوریت کشورهای 
عربی و اسرائیل است

منابع خبری از جدا شدن چهار عضو ائتلاف حاکمیت عراق و ملحق شدن آنها به ائتلاف العزم 
خبر دادند. به گزارش آناتولی، احمد عبدالله عبد الجبوری، دبیرکل حزب الجماهیر الوطنیه 
اعلام کرد که به همراه هیثم الزهوان، بشری القیسی و رحیمه الحسن، سه عضو دیگر این حزب 
از ائتلاف حاکمیت به رهبری خمیس الخنجر جدا شدند. وی در این باره گفت: ما در یک ائتلاف 
قوی و یکپارچه بودیم، اما تصمیم مقتدی صدر، رهبر جریان صدر تأثیر قابل توجهی در شکل 
ائتلاف ها گذاشت. عبد الجبوری ادامه داد: حزب ما به طور جدی خواستار قوی بودن دولت 
بعدی است؛ بنابراین تصمیم به خروج از ائتلاف حاکمیت و بازگشت به ائتلاف العزم گرفته شد. 
ائتلاف العزم به ریاست مثنی السامرائی در بیانیه ای از این اقدام استقبال کرد و آن را گامی درست 

از سوی اعضای حزب الجماهیر الوطنیه خواند و آنرا یک تصمیم سیاسی مثبت تلقی کرد.

به دنبال اقدامات جدید اتحادیه اروپا، رئیس پارلمان مولداوی در مصاحبه ای گفت که کشورش 
آماده پیوستن به هرگونه تحریم جدید ضد روسیه است. »ایگور گروسو« رئیس پارلمان مولداوی پس 
از آنکه سران دولت ها و کشورهای اتحادیه اروپا تصمیم گرفتند به این کشور و اوکراین وضعیت نامزدی 
اعطا کنند، در گفت وگو با شبکه یک تلویزیون کشورش تاکید کرد: ما همبستگی خود را با اتحادیه اروپا 
نشان خواهیم داد، همانطور که وضعیت ما و آرزوهای اروپایی ما را ملزم می کند. البته، ما به هر تحریم 
جدیدی که برای توقف عملیات نظامی باشد، خواهیم پیوست. ما به دنبال کمک به این هدف با هر 
وسیله دیپلماتیک هستیم. پیشتر »نیکو پاپسکو« معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه مولداوی 
گفت که این کشور شرق اروپا نمی تواند به طور کامل به تحریم های ضد روسیه ملحق شوند چون 
اقتصاد آن ضعیف است. او افزود، مولداوی بیشتر در حوزه مالی و بانکی به تحریم ها پایبند بوده است.

مولداوی هم به تحریم های جدید ضد روسیه ملحق می شودجدایی ۴ عضو ائتلاف حاکمیت عراق از ساختار سیاسی 

ده ها هزار تن از شهروندان گرجستان، بار دیگر در اعتراض 
به سیاست های حاکم، و نیز در حمایت از پیوستن به اتحادیه 
اروپا به خیابان ها آمدند. به گزارش یورونیوز، تظاهرات روز 
جمعه یک روز پس از آن بود کــه رهبران اتحادیه اروپا با به 
تعویق انداختن نامزدی گرجســتان برای عضویت در این 
اتحادیه، این کشور را به عنوان یک »عضو بالقوه« به رسمیت 
شــناختند اما تأکید کردند که نامزدی گرجستان برای 
عضویت در اتحادیه اروپا مشروط به تحقق »اولویت های 
تعیین شــده« و انجام اصلاحات گسترده است. تعویق در 
نامزدی گرجستان برای عضویت در اتحادیه اروپا در حالی 
اســت که این اتحادیه همزمان موافقت کرد در بحبوحه 
تجاوز روسیه به اوکراین که مولداوی را هم تحت تأثیر قرار 
داده است، »گامی تاریخی« در نامزدی این دو کشور برای 
عضویــت در اتحادیه اروپا بــردارد. روز جمعه در تفلیس، 

پایتخت گرجستان، هزاران تظاهرکننده با در دست داشتن 
پرچم گرجستان و اتحادیه اروپا در مقابل ساختمان پارلمان 
تجمع کردند، و تردد در خیابان مرکزی روستاولی مسدود 
شد. در مورد تعداد تظاهرکنندگان، برآوردی فوری وجود 
ندارد اما برآورد خبرگزاری فرانسه حاکی از شرکت بالغ بر 

۱۲۰ هزار نفر در این اجتماع ملی بوده است.

حامیان پیوستن به اتحادیه  اروپا در گرجستان به خیابان آمدند
خبر

سخنگوی سازمان ملل در واکنش به لغو قانون سقط 
جنین در آمریکا از سوی دیوان عالی این کشور اعلام کرد این 
اقدام تنها تلاش برای دستیابی به سقط جنین را کشنده تر 
می کند. به گزارش رویترز، استفان دوجاریک، سخنگوی 
سازمان ملل در پاسخ به سوالات خبرنگاران درباره حکم 
دیوان عالی آمریکا درباره لغو قانون ســقط جنین در این 
کشور افزود موضع سازمان ملل را تکرار می کنم مبنی بر 
اینکه حق  سلامت باروری، پایه و اساس حقوق زندگی است. 
وی تصریح کرد: ممنوع کردن دسترسی به حق سقط جنین 
به این معنی نیست که مردم به دنبال سقط جنین نخواهند 
بود و این اقدام تنها تلاش برای دســتیابی به سقط جنین 
را کشــنده تر می کند. دوجاریک گفت: داده های ما نشان 
می دهد که ۴۵ درصد از موارد ســقط جنین در سرتاسر 
جهان به شکلی غیر امن انجام می شود و آن را به دلیل اصلی 

صدمه به سلامت مادران تبدیل می کند. وی تاکید کرد اعلام 
کرده ایم که حقوق باروری بخش جدایی ناپذیر حقوق زنان 
و حقوق بشر است .صندوق جمعیت سازمان ملل متحد و 
آژانس سلامت جنسی و باروری سازمان ملل می گوید: ۴۵ 
درصد از تمام سقط جنین ها در سراسر جهان ناامن هستند 

و این امر  یکی از علل اصلی مرگ مادران است.

خبر

واکنش منفی سازمان ملل به لغو قانون سقط جنین در آمریکا


